А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.04.2019 г.                                                                                                   № 626

Об утверждении проекта

межевания территории части

квартала № 2 планировочного

подрайона 4.3.1. Восточная

коммунально - промышленная зона

– «Халактырская» Восточного

городского планировочного района

в Петропавловск-Камчатском

городском округе

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, на основании протокола публичных слушаний по рассмотрению

проекта межевания территории от 05.03.2019, заключения о результатах

публичных слушаний от 05.03.2019,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания территории части квартала № 2

планировочного подрайона 4.3.1. Восточная коммунально - промышленная

зона – «Халактырская» Восточного городского планировочного района в

Петропавловск-Камчатском городском округе согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа в течение семи дней со дня принятия настоящего

постановления опубликовать его в газете «Град Петра и Павла» и разместить

на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Управления архитектуры, градостроительства и земельных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа    В.Ю. Иваненко

Приложение

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 01.04.2019 № 626

 ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

части квартала № 2 планировочного подрайона 4.3.1. Восточная

коммунально-промышленная зона – «Халактырская» Восточного городского

планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

 «ТОПОГРАФИЧЕСКОЕ БЮРО»

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

части квартала № 2 планировочного подрайона 4.3.1.

Восточная коммунально-промышленная зона –

«Халактырская»

Восточного городского планировочного района

в Петропавловск-Камчатском городском округе

                                                                                                   Экз.  №1

                                                                                                               Шифр: 384/17-ПМТ

Директор ООО «Топографическое бюро»                                                И.Г.Яковлев

г.Петропавловск-Камчатский

2017 год

С
о
гл

а
с
о
в
а
н
о

В
за

м
.и

н
в
.№

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

И
н
в
.№

 п
о
д

л
.

384/17-ПМТ

Лист

1 Изм. Кол.уч Лист №док П о д п . Дата

Содержание

№№ Раздел Стр

1 Пояснительная записка 2

1.1 Основание для подготовки проекта межевания территории 2

1.2 Сведения об используемых материалах 2

1.3 Характеристика территории 2

1.4

Перечень, сведения о площади и виде разрешенного использования

образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их

образования

4

2 Графические приложения 7

2.1 Чертеж межевания территории

2.2 Копия Постановления Администрации ПКГО

2.3 Копия Выписки из ЕГРН

С
о
гл

а
с
о
в
а
н
о

В
за

м
.и

н
в
.№

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

И
н
в
.№

 п
о
д

л
.

384/17-ПМТ

Лист

2 Изм. Кол.уч Лист №док П о д п . Дата

1.ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

1.1 Основание для подготовки проекта межевания территории

Основанием для производства работ на объекте «Проект межевания

территории части квартала № 2 планировочного подрайона 4.3.1. Восточная

коммунально-промышленная зона – «Халактырская» Восточного городского

планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе»

послужил договор № 384 от 06.10.2017 г. с ООО «Топографическое бюро» и

постановление Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа №

1216 от 06.06.2017г. (Приложение 2.2).

Проект межевания территории – это документация по планировке территории.

Готовится применительно к застроенным и подлежащим застройке территориям,

расположенным в границах элементов планировочной структуры. Проект

межевания территории разрабатывается в целях определения местоположения

границ образуемых и изменяемых земельных участков. Подготовка проекта

регламентируется статьей 43 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 № 190

ФЗ.

1.2 Сведения об использованных материалах

При разработке проекта межевания использовались следующие документы:

- Правила землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского

городского округа;

- Земельный Кодекс Российской Федерации;

- Градостроительный Кодекс Российской Федерации РФ от 29.12.2004 № 190

ФЗ;

- Генеральный план Петропавловск-Камчатского городского округа;

- Постановление о принятии решения от 06.06.2017г. № 1216 « О принятии

решения о подготовке проекта межевания территории части квартала № 2

планировочного подрайона 4.3.1. Восточная коммунально-промышленная зона –

«Халактырская» Восточного городского планировочного района в Петропавловск-

Камчатском городском округе» (приложение 2.2).

1.3 Характеристика территории

Территория, в отношении которой подготовлен Проект межевания

расположена в восточной части г.Петропавловска-Камчатского, в районе ул.

Невского. Площадь  территории в границах проекта межевания – 2.9 га.

В границах разрабатываемого проекта межевания территории объекты

культурного наследия отсутствуют.

Территория, в отношении которой подготовлен настоящий проект межевания

находится в границах Петропавловск-Камчатского городского округа.

Категория земель формируемых земельных участков – земли населенных

пунктов.

         Согласно «Правилам землепользования и застройки Петропавловск-

С
о
гл

а
с
о
в
а
н
о

В
за

м
.и

н
в
.№

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

И
н
в
.№

 п
о
д

л
.

384/17-ПМТ

Лист

3 Изм. Кол.уч Лист №док П о д п . Дата

Камчатского городского округа»  проектируемые участки расположены в

территориальной зоне К2 - зоне размещения коммунальных предприятий,

предприятий по обслуживанию транспорта.

В градостроительных регламентах «Правил землепользования и застройки

Петропавловск-Камчатского городского округа» в территориальных зонах

установлены  предельные (минимальные и/или максимальные)  размеры

земельных  участков  и предельные  параметры разрешенного  строительства,

реконструкции  объектов капитального строительства, а так же виды разрешенного

использования земельных участков и объектов капитального строительства.

Предельные (минимальные и/или максимальные)  размеры  земельных

участков  и предельные  параметры разрешенного  строительства территориальной

зоны К2 показаны в таблице 1.

Таблица 1

Предельные (минимальные и/или максимальные)  размеры  земельных  участков  и

предельные  параметры разрешенного  строительства

Зон

а

Предельные размеры

земельных участков

Предельное

количество

этажей

Минимальны

е отступы от

границ

земельного

участка, м

Минималь

ный/Макс

имальный

процент

застройки

в границах

земельного

участка

площадь, кв. м.

/для объектов

жилого

назначения/

площадь, кв. м.

/для объектов

иного назначения/

мини

мум

макси

мум

миним

ум

максиму

м

миниму

м

максиму

м

К2

-

-

не устанавливаются

1

5

5

30/90

Земельный участок с условным номером :ЗУ1 образован путем

перераспределения земельного участка с кадастровым номером

41:01:0010125:1787, находящегося в частной собственности и земель,

государственная собственность на которые не разграничена (:Т/п1, :Т/п2).

Земельные участки с условными номерами :ЗУ2, :ЗУ3 образованы из земель,

государственная собственность на которые не разграничена (приложение 2.1).

 Границы образуемых земельных участков установлены с учетом

сложившейся кадастровой ситуации на момент подготовки проекта межевания

территории.

 Координаты характерных точек границы образуемых земельных участков

определены в системе, принятой для ведения государственного кадастрового

учета,  МСК-41 и приведены в таблице 2.

С
о
гл

а
с
о
в
а
н
о

В
за

м
.и

н
в
.№

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

И
н
в
.№

 п
о
д

л
.

384/17-ПМТ

Лист

4 Изм. Кол.уч Лист №док П о д п . Дата

1.4 Перечень, сведения о площади и виде разрешенного использования

образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их

образования

Перечень, сведения о площади  и виде разрешенного использования

образуемых земельных участков и возможные способы их образования приведены

в таблице 2.

Таблица 2

Перечень, сведения о площади и виде разрешенного использования образуемых

земельных участков, в том числе возможные способы их образования / Координаты

характерных точек границ образуемых земельных участков

Условный номер земельного участка :ЗУ1

Вид разрешенного использования

Для эксплуатации

здания склада №31,

здания склада

25,31, здания

проходной, здания

склада №3

Способ образования земельного

участка

Земельный участок

образуется путем

перераспределения

земельного участка

с кадастровым

номером

41:01:0010125:1787,

находящегося в

частной

собственности и

земель,

государственная

собственность на

которые не

разграничена

(:Т/п1, :Т/п2)

Площадь земельного участка 6130 кв.м

Обозначение

характерных точек

границ

Координаты

X Y

1 2 3

2 561670,47  1416754,36

3 561665,68  1416760,22

4 561610,99  1416827,22

5 561559,46  1416792,55

6 561565,08  1416785,53

7 561568,76  1416780,91

8 561570,33  1416778,96

9 561571,87  1416777,00

С
о
гл

а
с
о
в
а
н
о

В
за

м
.и

н
в
.№

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

И
н
в
.№

 п
о
д

л
.

384/17-ПМТ

Лист

5 Изм. Кол.уч Лист №док П о д п . Дата

10 561604,52  1416735,66

11 561621,62  1416711,71

1 561651,14  1416738,37

2 561670,47  1416754,36

Условный номер земельного участка :ЗУ2

Вид разрешенного использования

Земельные

участки

объектов

складского

назначения

Способ образования земельного участка

Земельный

участок

образуется из

земель,

государственная

собственность

на которые не

разграничена

Площадь земельного участка 3050 кв.м

Обозначение

характерных точек

границ

Координаты

X Y

1 2 3

5 561749,07  1416835,18

9 561727,68  1416869,00

8 561667,56  1416819,50

1 561685,55  1416789,88

6 561693,28  1416790,48

5 561749,07  1416835,18

Условный номер земельного участка :ЗУ3

Вид разрешенного использования

Земельные

участки

объектов

складского

назначения

Способ образования земельного участка

Земельный

участок

образуется из

земель,

государственная

собственность

на которые не

разграничена

Площадь земельного участка 1157 кв.м

С
о
гл

а
с
о
в
а
н
о

В
за

м
.и

н
в
.№

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

И
н
в
.№

 п
о
д

л
.

384/17-ПМТ

Лист

6 Изм. Кол.уч Лист №док П о д п . Дата

Обозначение

характерных точек

границ

Координаты

X Y

1 2 3

н1 561622,44  1416684,99

7 561634,48  1416696,31

6 561664,79  1416721,09

1 561651,14  1416738,37

11 561621,62  1416711,71

н2 561609,88  1416700,30

н1 561622,44  1416684,99

С
о
гл

а
с
о
в
а
н
о

В
за

м
.и

н
в
.№

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а
та

И
н
в
.№

 п
о
д

л
.

384/17-ПМТ

Лист

7 Изм. Кол.уч Лист №док П о д п . Дата

ГРАФИЧЕСКИЕ ПРИЛОЖЕНИЯ

22

23

124

125

2

3

1

2

3

4

6

7

8

9

10

1

2

3

4

1

2

3

4

1

2

3

4

5

6

5

6

7

8

10

11

12

13

14

15

16

17

18

1

2

4

5

6

7

6

8

территориальная зона К2

41:01:0010125

:ЗУ1

6130 кв.м

:ЗУ2

3050 кв.м

:1817

:1815

:1818

:1787

:ЗУ3

1157 кв.м

:279

:1816

9

3

:Т/п1

:Т/п2

9

7

н1

н2

11

н1

5

у

л

.

Н

е

в

с

к

о

г

о

Приложение 2.1

- красные линии
 -граница проекта межевания территории

- кадастровый квартал41:01:0010125
- условное обозначение существующего земельного участка:1817

- условное обозначение образуемого земельного участка:ЗУ1

- линии отступа от красных линий

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

- условное обозначение уничтожаемого земельного участка:1028

- условное обозначение территорий, включаемых в состав :Т/п1
образуемых в результате перераспределения земельных
участков

- земли общего пользования

 Координаты границы проекта межевания территории